~ocesso N•O ':LdJoJQ
Fls N°: ~1
• •Jbrica: â -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Ribamar Fiquene, estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão
Presencial no 001/2020 e de acordo com o que dispõe o artigo 43 , inciso VI . da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do
presente processo licitatório às empresas: C. M. DE J . SILVA MERCANTIL,
inscrita no CNPJ n° 15.096 .847/0001-99 , localizada na Rua Simplício Moreira
N° 1902 - Bacu ri - IMPERATRIZ - MA, CEP : 65 .916-073 , vencedora dos itens:
03, 04, 05 , 06 , 08 , 09 , 10, 11 , 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21 , 22 , 25, 26, 27, 29,
31 , 32 , 34 , 35, 36 , 37 , 38 , 39 , 40 , 41 , 42 , 43 , 44 , 65 , 66 , 67, 68 , 69, 70, 71 , 72 ,
73 , 74 , 75 , 76, 77 , 78, 79 , 80, 81 , 82 , 83 , 84, 85 , 86, 87 , 88 , 89 , 90 , 91 , 92 , 93,
94 , 95 , 96 , 97, 98 , 99 , 100, 101 , 102, 103, 104, 105 e 106, com proposta
apresentada no valor total de R$ 23.374,50 (vinte e três mil trezentos e
setenta e quatro reais e cinquenta centavos) e ARCO-IRES COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 05 .804 .502/0001-99,
localizada na Rua Vilela , n° 29- A, Bairro Bacuri- IMPERATRIZ- MA, CEP:
65 .916-680 , vencedora dos itens: 01 , 02 , 07 , 12, 19, 23 , 24, 28 , 30 , 33 , 45, 46,
47, 48 , 49 , 50, 51 , 52, 53 , 54 , 55 , 56 , 57 , 58 , 59, 60, 61 , 62 , 63 e 64 , com
proposta apresentada no valor total de R$ 14.703,15 (catorze mil setecentos
e três reais e quinze centavos) . Considerando que o critério de julgamento· foi
por MENOR PREÇO POR ITEM.

Câmara Municipal de Ribamar Fiquene , Estado do Maranhão, em 28 de
janeiro de 2020.

r.rnltrtC:O p:tra os rtelllrtos IIns . qsu;.
• . . no u<~dro ele tliiiSO ..
''" puhllr.,tc10 Q . Municip ;•l

. . . . ·s dc s ltl Ct~m iHtl
puhiii . <!ÇOI.. Lei Orgânica do
Conforme Ar t. 86 . da

Município. B O)_
Rlbamar FiQuene. M

!ar~ira~

CE RTIFICO pa r a os devi dos Iins; que
! oi pu bl ic ado n o s it e de s t a Câmi:tr a
Municipal : hllp: /1 cm rlba ar lique '\e.ma.gow.br
Riba mar Fiquene, cJ. ()J...

·~~~~~~~~

Av. Goiás, n° 142, Centro, Ribamar Fiquene/MA- CEP: 65.938-000
Fone/Fax: (99) 3586-1116 I

http.//www.cmribamarfiquene.ma.gov.br